
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000182/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 166 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000182/25 , AUTORIZAR a  AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE 
MAQUINA DE PINTURAS AIRLESS - PROTOCOLO:4889/2025; NATUREZA: PEÇAS, no valor de  R$ 3.890,00 

(três mil, oitocentos e noventa reais). 

 
 
ITEM 

18233 
CÓDIGO 

59.197.931 FABIANO DA SILVA 
CNPJ: 59.197.931/0001-74 
DAS MARGARIDAS, 06 CASA - ROCHDALE, 
OSASCO - SP, CEP: 06226-260 
TELEFONE: 1141234506 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 051.002.10
0 

PISTOLA DE PINTURA COMPLETA UN 1 890,00 890,00

2 051.002.10
1 

PORTA BICO UN 3 250,00 750,00

3 051.002.10
2 

BICO 617 UN 3 180,00 540,00

4 051.002.10
3 

PISTÃO SD 250 UN 1 1.120,00 1.120,00

5 051.002.10
4 

KIT REPARO COMPLETO SD 250 UN 1 590,00 590,00

  TOTAL DO PROPONENTE    3.890,00
 

 
Taguaí-SP, 04 de julho de 2025 

 

 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


